
 
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

Direzione Amministrativa 

Servizio Provveditorato ed economato 

Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna - ARPAS  

 

    

 

PREAVVISO 

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA INFORMATIZZATA AI SENSI DELL'ART. 36 DEL D.LGS 50/2016 

E S.M.I. COME DEROGATO DALL'ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. 77/2020 CONV. L. 120/2021 

E SS.MM.II., FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN’ 

ANALIZZATORE DI SPETTRO PER MISURE DI CAMPI ELETTROMAGNETICI 5G PER IL SERVIZIO 

AGENTI FISICI. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA € 80.000,00 IVA ESCLUSA. 

CIG 8966638FBE. 

 

 

Si rende noto che l’Arpas procederà all’indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell’art 36 comma 

2 lettera b) e del comma 6 del D.Lgs.n. 50/2016 – Codice dei contratti pubblici, mediante la 

pubblicazione di una RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per affidare la 

fornitura in oggetto. 

L’invito a presentare offerta sarà rivolto a tutti gli operatori economici, iscritti e abilitati sulla 

piattaforma Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione Me.PA - entro la data di 

pubblicazione della RDO - alle seguenti categorie merceologiche: 

 Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica; 

 Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio; 

 

L’aggiudicazione dell’appalto sarà effettuata secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.36 

comma 9-bis e 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

N.b.: Ai sensi dell’art. 1 comma 4 del Decreto Semplificazioni (Decreto-legge 16 luglio 2020. 76), l’ARPAS 

non richiede la garanzia provvisoria di cui all’articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016.  

Il presente Avviso è pubblicato sul sito dell’ARPAS, propedeuticamente alla pubblicazione della RDO su 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione Me.PA, per almeno 5 giorni consecutivi dalla data 

odierna al fine di consentire l’iscrizione al Me.PA. nelle suddette categorie garantendo la massima 

partecipazione.  

Cagliari, 04/11/2021 

                                                                                                      Il Direttore del Servizio Provveditorato ed economato 

Livio Sanna 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093

